Takdim

Ebü’l-Hüseyin Ahmed b. Ebû Bekir el-Kudûrî’nin (ö. 428/1036)
Hanefî fürû fıkhına dair telif ettiği el-Muhtasar adlı eser, bütün
Hanefî coğrafyasında olduğu gibi Osmanlı medreselerinde de
uzun süre ders kitabı olarak okutulmuştur. Eser günümüzde
de klasik fıkıh eğitimindeki önemini korumaktadır. el-Muhta-
sar daha müellifi Kudûrî hayatta iken meşhur olmuş ve başta
müellifin talebesi Ebû Nasr Ahmed b. Muhammed el-Bağdâ-
dî el-Akta‘ (ö. 474/1081) olmak üzere, birçok âlim tarafından
şerhedilmiştir. Akta‘ın şerhi, el-Muhtasar üzerine yapıldığı bi-
linen ilk çalışma olup hemen her konuda ahkâm hadislerini
zikretmesiyle meşhur olmuş önemli bir eserdir.

Bizim bu mirası tanımak, tanıtmak ve onlardan
istifade etmek gibi bir görevimiz var. Ülkemizin çeşitli kütüp-
hanelerindeki el yazması eserler Türk-İslâm ilim tarihinin gü-
nümüze kadar gelebilen en önemli kaynaklarıdır.

Müellif hattı nüshaya dayanılarak hazırlanan Kitâbü Takrîbi’l-
garîb adlı bu eser, Kāsım b. Kutluboğa’ya (ö. 879/1474) aittir.
Daha ziyade İbn Kutluboğa olarak bilinen müellifin, hadis, fı-
kıh ve Arap diline ve edebiyatına dair 100’ün üzerinde eseri
bulunmaktadır.

İbn Kutluboğa bu eserinde, mukaddimesindeki ifadesinden de
anlaşılacağı üzere daha çok, “Akta‘ ” lakabıyla bilinen Ebû Nasr
Ahmed b. Muhammed el-Bağdâdî’nin (ö. 474/1081), hocası
Ebü’l-Hüseyin Ahmed b. Ebû Bekir Muhammed b. Ahmed
el-Kudûrî (ö. 428/1036) tarafından telif edilen Hanefî fürûuna
dair el-Muhtasar adlı meşhur eserini şerhederken “delil” olarak
gösterdiği hadislerde geçen “garip” (garîb) kelimeleri ele al-
mıştır. Fıkıh sahasında Osmanlı medreselerinde asırlarca ders
kitabı olarak okutulan el-Muhtasar, başta Ebû Nasr el-Bağdâdî
olmak üzere, birçok âlim tarafından şerhedilmiş ve üzerine
çeşitli hâşiyeler yazılmıştır.